
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 803 

DETERMINA 
N. 686 DEL 28/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rinaldi Giovanna

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. PER LA 
FORITURA DI N. 5 VIDEOPROIETTORI CON CUSTODIA PER LE SCUOLE MATERNE COMUNALI, IL 
CENTRO  PER LA DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E LA  DIDATTICA LABORATORIALE, PER LE 
ATTIVITA'  PROGETTUALI  E  PER  LA  FORMAZIONE.   CIG.  Z982168EC1.  PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D.L.G.S. 33/2013.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
8
0
6
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
9
/
0
3
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
L
V
A
N
O
 
G
O
L
I
N



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 803 

DETERMINA N. 686 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORITURA DI N. 5 VIDEOPROIETTORI CON CUSTODIA PER LE SCUOLE MATERNE COMUNALI, IL 
CENTRO  PER LA DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E LA  DIDATTICA LABORATORIALE, PER LE 
ATTIVITA' PROGETTUALI E PER LA FORMAZIONE.  CIG. Z982168EC1. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D.L.G.S. 33/2013.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– con determinazione dirigenziale 25/3252 del 09/01/2018 e di cui  al PGN. 6819/2018, è stato 

approvato l'acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – M.E.P.A. offerto 

da CONSIP di 5 videoproiettori con custodia per le Scuole dell'Infanzia comunali, per il Centro 

per la Documentazione Pedagogica e la Didattica Laboratoriale, per le attività progettuali e per  

la formazione.

– entro il termine previsto nella RDO n. 1770243 con CIG. Z982168EC1 sono pervenute offerte 

dalle seguenti ditte:

 IMPRESA EDIL SD.  di  Castrovillari (CS)  - P.I. 01958080788 

 INTESA INVESTMENTS  S.r.l. di  Sesto Campano (IS) – P.I. 00933480949

 MANLIO MASSARIA & C. S.r.l. di Palermo – P.I. 030902070824

 ECO LASER INFORMATICA  S.r.l. di  Roma  - P.I. 04420781007

 COVER UP S.r.l. - di Sandrigo (VI) – P.I. 01932620246

 GRUPPO VENCO S.P.A. - Torino – P.I. 04347920011

 MULTIDATA di Cava Luca & C. S.a.s. - P.I. 02160230781

 SOLUZIONE UFFICIO – di Sandrigo (VI) – P.I. 02778750246

 ASSINFONET S.r.l – di Cuggiono (MI) – P.I. 13286770154   

in base alle quali  è stata aggiudicata la RDO relativamente alla fornitura  in oggetto alla Ditta 

SOLUZIONE UFFICIO  [Via  Galvani,  n.  40  –  36066  SANDRIGO  (VI)],  miglior  offerente  ed 

aggiudicatario definitivo con l'importo complessivo di € 1.695,80 [1.390,00 + IVA 22%];

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 803 

DETERMINA N. 686 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORITURA DI N. 5 VIDEOPROIETTORI CON CUSTODIA PER LE SCUOLE MATERNE COMUNALI, IL 
CENTRO  PER LA DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E LA  DIDATTICA LABORATORIALE, PER LE 
ATTIVITA' PROGETTUALI E PER LA FORMAZIONE.  CIG. Z982168EC1. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D.L.G.S. 33/2013.

– è stato altresì verificato il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento per l'Acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche, del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 73 del 30/11/06 e successive 

modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 803 

DETERMINA N. 686 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORITURA DI N. 5 VIDEOPROIETTORI CON CUSTODIA PER LE SCUOLE MATERNE COMUNALI, IL 
CENTRO  PER LA DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E LA  DIDATTICA LABORATORIALE, PER LE 
ATTIVITA' PROGETTUALI E PER LA FORMAZIONE.  CIG. Z982168EC1. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D.L.G.S. 33/2013.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  aggiudicare  in  via  definitiva,  per  le  motivazioni  e  secondo  le  indicazioni  riportate  in 

premessa, alla ditta Soluzione Ufficio [Via Galvani, n. 40 – 36066 SANDRIGO (VI)], miglior 

offerente  sul Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione – M.E.P.A. CONSIP, la RDO n. 

1770243 per la fornitura di n. 5 videoproiettori e relative custodie per le Scuole dell'Infanzia 

comunali e per il  Centro per la Documentazione Pedagogica e la Didattica Laboratoriale, per 

l'importo complessivo di € 1.695,80 [1.390,00 + IVA 22%];

2) di dare atto che  la relativa spesa è già stata impegnata con la succitata determinazione 

dirigenziale 25/2018 – PGN 6819 del 15/01/2018;

3) di dare atto altresì che l'appaltatore è tenuto  ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art.  

3 della legge n. 136/2010 e successive  modifiche al fine di assicurare la tracciabilità  dei 

movimenti finanziari relativi all'appalto; il mancato utilizzo  del bonifico bancario o postale 

ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 

determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 

3 ;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12 n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 803 

DETERMINA N. 686 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORITURA DI N. 5 VIDEOPROIETTORI CON CUSTODIA PER LE SCUOLE MATERNE COMUNALI, IL 
CENTRO  PER LA DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E LA  DIDATTICA LABORATORIALE, PER LE 
ATTIVITA' PROGETTUALI E PER LA FORMAZIONE.  CIG. Z982168EC1. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D.L.G.S. 33/2013.

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. E con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL. 6/7/12, n. 95, conv. Nella L. 7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

SpA)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della  presente   determina, 

effettuato su M.E.P.A. In quanto assenti convenzioni attive Consip per il prodotto richiesto. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 803 

DETERMINA N. 686 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. 
PER LA FORITURA DI N. 5 VIDEOPROIETTORI CON CUSTODIA PER LE SCUOLE MATERNE COMUNALI, IL 
CENTRO  PER LA DOCUMENTAZIONE PEDAGOGICA E LA  DIDATTICA LABORATORIALE, PER LE 
ATTIVITA' PROGETTUALI E PER LA FORMAZIONE.  CIG. Z982168EC1. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) DEL D.L.G.S. 33/2013.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/03/2018  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


